Д О Г О В О Р

о коллективном абонементе
г. Мурманск

 _____.______.2016 г.
Подписавшие настоящий договор Государственное областное бюджетное учреждение культуры «Мурманская областная детско-юношеская библиотека» в лице директора Махаевой Валентины Павловны,  действующей  на основании Устава с одной стороны,  именуемая  в дальнейшем ГОБУК МОДЮБ и __________________________________________________________________ с другой стороны в лице______________________________________________________________ действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Принимающая сторона», в целях обеспечения информацией и улучшения обслуживания читателей, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

   Предметом настоящего договора является организация работы коллективного абонемента.
2. Обязанности сторон
2.1. Библиотека обязуется:

- комплектует и передаёт Принимающей стороне комплекты книг. Передача комплектов книг сопровождается актом приема-передачи во временное пользование (Приложение №1);
- ведёт информирование о сформированных библиотечках;

- осуществляет контроль за ведением статистическим учетом работы с переданными книгами;

- ведет формуляр Принимающей стороны (Приложение №4);

- осуществляет информационную поддержку при работе с книгами из библиотечного фонда ГОБУК МОДЮБ;

- инструктирует сотрудника принимающей стороны о его деятельности;

- производит прием книг по окончании действия настоящего договора.

При обнаружении в принимаемой партии недостачи книг, дефектных экземпляров или замены одних книг другими составляется Акт несоответствия в двух экземплярах.(Приложение №2)
2.2. Принимающая сторона
берёт на себя ответственность за работу передвижной библиотеки и обязуется:

- возложить обязанности за организацию передвижной библиотеки на __________________(Ф.И.О и должность ответственного работника с принимающей стороны);

- обеспечить сотрудника необходимым оборудованием,

- не увольнять ответственного сотрудника без сверки взятого им фонда;

- в случае утери или порче вверенного фонда возвращаются равноценные издания или оплачивается их стоимость.

2.3 Ответственный работник обязуется:

- получать и обменивать книги ГОБУК МОДЮБ;

- отвечает за  целостность и сохранность выдаваемых изданий
- оформлять заявки на библиотечки через e-mail: fond@polarnet.ru  или сайт библиотеки
- вести учет работы (Приложение 3).
                                                3. Заключительные положения:

3.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 1 месяц.

3.2 Все споры, которые возникают по настоящему Договору стороны решают путём переговоров.
3.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
3.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон.

4. Реквизиты сторон

ГОБУК  МОДЮБ:
Государственное областное бюджетное учреждение культуры «Мурманская областная детско-юношеская библиотека»

Адрес: 183025  г. Мурманск  ул.  Кап. Буркова  д.30

Тел/Факс::  (88152) 44-30-48

e-mail: modub@polarnet.ru
ИНН/КПП  5190103530/519001001

ОГРН 103 510 016 0480

УФК по Мурманской области (ГОБУК  МОДЮБ)  л/с 20496Ц03640, 2149Ц03640

Р/с 40601810500001000001 в Отделение по Мурманской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации

БИК 044705001
Принимающая сторона:
Наименование:
Адрес:
Тел:

Факс:

e-mail:

ИНН/КПП
ОГРН
Л/с
Р/с
БИК

  Директор ГОБУК  МОДЮБ:

Директор
​​​​​___________________________/ В.П. Махаева _____                ​​​​​​​​ ___________________________/   _____                ___М.П._______________________________________________М.П.
У
У
Т
УУверждаю:

Директор ГОБУК МОДЮБ

___________ В.П. Махаева

«___» __________ 20 __ г.

Акт № ___

приема-передачи документов из одной библиотеки в другую

«___» _________ 20___ г.

Настоящий акт составлен в том, ГОБУК МОДЮБ передала в_______________________________

____________________________________________________________________________________

(наименование библиотеки получателя)

________комплектов книг, в которые входит ______экз., общей стоимостью __________________

______________________________________________________________________руб.  коп., полученных от ______________________________________________ в рамках реализации проекта ______________________________________________________________.

С целью использования переданных документов Библиотекой в соответствии с ее уставной деятельностью в качестве пополнения библиотечного фонда.

Согласно прилагаемому списку документы

сдал _________________________________«___» _________ 20___ г.

(ФИО, подпись)

принял _________________________________ «___» _________ 20___ г.

(ФИО, подпись)

Список к Акту № ____

	№
	Автор, заглавие
	Место и год издания
	Кол-во экз.
	Цена
	Сумма

	руб.
	коп.
	руб.
	коп.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	Общая стоимость:

Данный акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Приложение №2
Утверждаю:

Директор ГОБУК МОДЮБ

___________ В.П. Махаева

«_____»___________ 20__г

Акт несоответствия № ___
«___» _________ 20___ г.

Настоящий акт составлен _______________________________________________

(фамилии, имена, отчества и должности лиц, участвующих в составлении акта)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

в том, что при приеме партии_______________ ,полученных от ____________________

(вид документов)

___________________________________________________________________________

(наименование учреждения, от которого получены книги и другие документы)

___________________________________________________________________________

по _____________________ № __________________ 20___ г.

Обнаружено:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Список документов прилагается.

Подписи _____________________________

(руководителя)

_____________________________________

(сотрудника)

_____________________________________

(сотрудника)

Список документов к акту № ______*
	№№
	Автор, заглавие, вид документа
	Цена
	Кол-во экз.
	Сумма

	руб.
	коп.

Приложение 3
Читательский формуляр коллективного абонемента(
____________________________________________
(наименование коллектива)
Состоит из двух частей

Часть I. Список читателей
	Ф.И.О.
	Год рожд.
	школа
	класс

 Часть II. Статистический отчет о книговыдаче

____________________________________________
(наименование коллектива)

	Дата
	посещения
	Всего выдано
	В том числе по отраслям знания

	Общ.-полит.
	Естеств.-науч.
	Техника
	с/х
	Худож. лит.
	детская
	Языко-знание
	Искусство и спорт

 (формат А-4, расположение – альбомный лист, можно вести в эл. Виде.
Приложение 4
Формуляр библиотеки ________________________________________

наименование
1. Адрес библиотеки _______________________________________

2. Контакты: e-mail______________________к.т.________________

3. Директор библиотеки_____________________________________

4. Сведения об ответственном лице___________________________

В формуляре делается отметка о заключении договора и его сроках, записывается название библиотечки, вносятся сведения о количестве экземпляров, вкладываются дополнительные топокарточки входящих в библиотечку выданных книг.